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Światowy Dzień Zwierząt

Jednym z najważniejszych w roku nietypowych świąt jest Światowy Dzień Zwierząt, który został ustanowiony 4
października 1931 roku. Jego celem jest propagowanie prawidłowych zachowań wobec zwierząt i powszechne
promowanie ich praw.

Światowy Dzień Zwierząt stanowi dobrą okazję, by wszystkim przypomnieć, że nasi czworonożni przyjaciele nie są
rzeczami, a istotami żywymi, które posiadają swoje prawa i zasługują na godne traktowanie. Istnieje konieczność
zwrócenia uwagi na palący problem bezdomności wśród zwierząt, ale też ich los w schroniskach, znęcanie się nad
nimi i warunki w jakich żyją w pseudohodowlach, które są jedną z przyczyn bezdomności.

Należy pamiętać o wszystkich zwierzętach i to nie tylko tego szczególnego dnia, ale przez cały rok oraz o tym, że
potrzebują one naszej pomocy. Każdy mały gest z naszej strony może zmienić życie zwierzęcia na lepsze.

Data 4 października to dzień wspomnienia św. Franciszka z Asyżu, w religii chrześcijańskiej uznawanego za patrona
zwierząt i środowiska. W Polsce Światowy Dzień Zwierząt po raz pierwszy został zorganizowany w 1993 roku.

Co roku szczególnie w tym dniu zwracamy uwagę wszystkim mieszkańcom naszej planety na los bezdomnych
zwierząt, znęcanie się nad zwierzętami, warunki bytowe w schroniskach, sterylizację bezdomnych zwierząt oraz
nielegalne hodowle psów szkolonych do walk. Dzięki temu kontynuowana jest idea troski o zwierzęta, szczególnie te
najbardziej wrażliwe i zagrożone wyginięciem.

Szacuje się, że na świecie mamy około 30 milionów gatunków zwierząt. Największym ssakiem żyjącym obecnie na
Ziemi jest płetwal błękitny. Długość jego ciała może dochodzić do 30 metrów. Jest również najgłośniejszym
zwierzęciem. Może wydawać odgłosy o skali 180 decybeli, czyli porównywalnej ze startem statku kosmicznego. Dzięki
temu inne płetwale mogą go usłyszeć z odległości nawet 800 kilometrów. Natomiast jednym z najmniejszych ssaków
jest ryjówka etruska, której waga wynosi poniżej 2 gramów.


